
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PABLO NERUDA”  

Via Casal del marmo n. 212 - 00135 Roma 

06/30819741  fax 06/30819741  

RMIC8GR00L@istruzione.it - RMIC8GR00L@pec.istruzione.it 

C.F. 97714290588 - Distretto 27° 

                                                                                                                    Roma, 26.9.2018 

          AGLI ATTI 

          ALL’ALBO ON LINE 

          AL SITO WEB 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  10.2.2A-FSEPON-LA-2017-342          

CUP: B87I18072950007 
 
OGGETTO:  Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione del progetto PON 

FSE“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 

21.2.2017 “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso   che il MIUR ha emesso l’Avviso pubblico 1953 del 21.2.2017 “Potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

 

Vista         la nota MIUR Prot. 38448 del 29.12.2017 con la quale l’autorità di gestione del PON ha 

comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento per un importo 

complessivo di € 40.656,00, sulla base delle graduatorie definitive pubblicate con nota prot. 

38439 del 29.12.2017;  

 

 

Vista  la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni 

singolo intervento per la fasi della progettazione, dell’affidamento dell’esecuzione, da realizzarsi 

attraverso un contratto pubblico, e considerato che il responsabile unico del procedimento è una 

figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella 

fase di progettazione e di affidamento che nella fase di esecuzione dell’appalto medesimo;  

 
  tutto ciò visto e rilevato 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERUDA
C.F. 97714290588 C.M. RMIC8GR00L
AOO_UF6KM9 - ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERUDA

Prot. 0007246/U del 26/09/2018 16:57:25

mailto:RMIC8GR00L@istruzione.it
mailto:RMIC8GR00L@pec.istruzione.it


di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui alla nota prot. n. l’Avviso pubblico 1953 del 21.2.2017  in premessa per il seguente finanziamento: 

 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-

2017-342          CUP: 

B87I18072950007 

Apprendere per 

competenze: percorsi 

efficaci ed innovativi - 

ACPEI 

€ 40.656,00 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Brunella MARTUCCI 
 


		2018-09-26T16:45:37+0200
	MARTUCCI BRUNELLA




